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z budzetem z tytulu zyskow i strat" i"rozliczen z bud­
zetem z tytulu srod:;.ow obrotowych", przeJejq sald.a tych 
rachunkow na raehunek rozliczen, 0 ktorym mow a w § 5. 
dokonujqe odpowiednich ksi~gowan. 

2. Zarzqdy terenowe (eenlralne), otwierajqc po' raz 
pierwszy na podstawie niniejszej uehwaly rac!lllnek roz­
liczen, zaliezq na ten raehunek wplaty i wyplaty dokona­
ne w 1953 r. przed otwarciem rachunku. 

§ 47. Minister Finans6w ustali: 
1) za~res i tryb sprawozdawczosci dotycz'leej wp}at 

z zysku. dotacji na pokrycie stra t j ·rozliczeL1 srodk6w 
obrotowyeh; 

. 2) obowiqzek organ ow finansowych i innyeh jednostek 
w zakresie kontroli przedsit:biorstw oraz zarzqd6w 
centralnyeh i terenowych co do wykonywaJia ni-­
niejszej uchwaly; 

3) zasady rozliczeri z tytulu srodkow obrotowyeh w 
zwiqzku z przeszaeowaniem zapas6w w przypadk aeh 
zmiany obowiqzujqeych cen. 
§ 48. Pracowniey zarzqdow centralnych (tereno­

wyell) Oraz przedsi~biorstw, odpowiedzialni za rm:l ieze­
n ia tych jednostek z budzetem c~ntralnym lub budzet'lmi 
te renowymi, po::llegajq w razie na ruszenia przepl!:'()W 
niniej szej uchwaly odpowiedzialnosci sluzbowej Jub dy ­
scyplina rnej oraz materialnej, a ponadto odpowiedzia!­
n osci kamej, o · iJe popelniony czyn zawiera znamiona 
pr~est~pstwa. 

§ 49. W sprawach nie uregulowanych niniejszq 
uchwalq stosuje si~ odpowiednio przepisy: 

- 1) do wplat do budzetu - dekrLf.u z dnia 26 paz.dzier­
nika 1950 r. 0 zobowiqzaniach podatkowych (Dz. U. 
Nr 49, poz. 452) oraz dekretu z dn:a 16 maja 1946 r. 
o post~powaniu podatkowym (Dz. U. z 195D r . Nr 56, 
poz. 506); . 

2) do dot~cji budzetowych, - dekretu z dnia 17 grudnia 
1952 r. 0 uchwalaniu i wykonywaniu budzetu Pan­
stwa (Dz. U. -Nr 50, poz. 334) oraz przepisy wydane 
na jego podstawie. 
§ 50. Z dniem wejsCia w zycie -uchwaly traq moc 

te przepisy uchwal: 

1) Rad7 Ministrow z dnia 17 kwietnia 1950 r. w sprawie 
zasad organizacji finansowE:j i systemu finansowego 
przedsi~biorstw paristwowyeh obj~tych bud±etem 
centralnym (Monitor Polski Nr A-55, paz. 630'; 

2) Rady Mlnistrow z · dnia E1 vV rzesnia 1950 r. w sprawie 
zasad organizacji finansowej i systemu finansowego 
pfzedsi~biorstw pallstwowych podleglyeh wladzom 
terenow ym (Monitor .polski Nr A-102, poz. 1234) ; 

3) hr 873 Prezydium RZqdu z dnia 12 grudnia 1951' r. W 

'sprawic zasad finansowania srodkow ObrotO'N ych 
przedsiE;biorstw panstwowych (Monitor Polski Nr 
A -1 03, poz. 1501) 

- k tore Sq sprzeczne z niniejszq uehwalq . 

§ 51. Z dniem wejscia w zycie uehwaly tracq m.oc: 
1) uehwala nr 205 Rady Ministrow z dnia 29marca 

1952 r· w sprawie rozliczen z budzetem centralnym 
z tytulu wplat z zysku pokrywania strilt przedsj ~­
biorstw paristwowych bankow (Monitor Polski 
Nr A-29, poz. 422); 

2) u chwala nr 206 Rady Ministrow z dnia 29 marca 
1952 r. w sprawie rozliczei,t z budzetami terenowymi 
i tytulu wplat z zysk u i pokrywan'La strdt panstwo­
wych przedsi~biorstw podlegajqcych w!-adz~)m tere­
n owym (Monitor Polski Nr A-29, poz. 423); 

3) uchwala nr 387 Rady M inistrow z dnia 14 maja 
1952 r. w sprawie ' rozliczen przedsi~biorstw pans two­
wyeh z budzetem eentralnym z tytulu sroclk6w obro­
K>wyeh (Monitor Polski Nr A-43, poz. 613); 

4) u chwala nr,440 Rady Ministrow z dnla 24 maja 
1952 r. w sprawie rozliczen terenowyeh przed'.> i ~­

biorstw panstwowych z tytulu srodkow (lbrotowych, 
z budzetami terenowymi (Monitor Polski Nr A-49, 
poz. 663). 

§ 52. Wykonanie uchwaly porueza si~ Ministrowi 
Finansow. 

§ 53. Uchwala wchodzi w zycie z dniem ogloszenia 
z mocq od dnia 1 stycznia 1953 r., z wyjqtkiem przepisu 
§ 48, ktary obowiqzuje od dnia ogloszenia. 

Prezes Rady Ministrow: B. Bierut 
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UCHW AlA Nr 246 RADY MINISTROW 

z dnia 4 kwietnia 1953 r. 

w sprawie inwestycji pozalimHowych. 

Celem umozliwienia wykonawcom narodowych pla­
n ow gospodarczych dokonywania w trybie uproszc.zonym 
nakladow na drobne inwestycje oraz pogl~bienia mohi­
lizacji rezerw materialowych i finansowyeh przeznaezo­
n y ch na finansowanie tych inweslycji Rada Ministr6w 
uchwala, co nast~puje: 

§ 1. Wykonawcy narodowych planow gospodar­
czych mogq dokonywae nakladow na inwestycje poz:! 
us talonymi d la nich w planaeh inweslycy jnych limi ta ·11i 
inwestycyj nymi (inwesty eje pozalimitawe) w rozmiarach 
i na warunkaeh okres lanych w niniejszej uchwa~e. 

§ 2. 1. vV' ramach inwestycji pozalimitowych mogq 
bye dokonywane naste,pujqce naklady: . 

1) na inwestycje zwiqzane z usprawnieniem dzia!alnosci 
produkeyjnej lub uslugowej inwestora. jak z<lkup 
maszyn, urzqdzeft, narz~dzi i inwelllarza, 7e 5zcze­
golnym uwzgl~dnieniem urzqdzen zwlqz.3 nych z ra-

cjonalizatorstwem, wynalazczosciq pracowniczi\ 
i wspolzawodnictwem pracy; 

2) na wznoszenie drobnych budowli i budynkl)W prze­
znaczonych do celow produkcyjnych, uslugowych 
i uzytkowych; 

3) na budownictwo mieszkaniowe; 

4) na inwestycje 0 ce lach kuILuralnych i spolecznych; 

5) na inwestycje uzupelniajqce. zwiqzane z polepszeniem 
warunk6w bytowych swiata praey w istniejqcych 
budowlaeh i budynkach oraz urzqdzeniach, jak przy­
lqezenie do czynnej sieci kanalizacyjnej j wodociq-

. gowej, przylqczen ie abonent6w do sieci telefonieznej 
i radiofonii przewodowej , budowa zieleiJ.cow, drag, 
chodnikow i uJic, priekopywanie rowaw odplywo­
wych, najprostsze roboty melioracyjne, p.owiE)l<szenie 
istniejqeych zaklad6w oczyszczania miast, bCldowa 
sza let6w, budowa urzqdzen do segregacji i niszcze-
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nia śmieci, likwidacja wysypisk antysanitarnydi, 
urządzenie śmietników itp .. I 

li} na odtworzenie lub naprawę zniszczonych lub uszko­
dzonych przedmiotów majątku trwałegoI 

l) na adaptację, przebudowę i odbudowę pomieszczeń 
oraz budynkówl 

, . . dzielnie nie wykonując.ych 'preliminarzy oraz gospo­
darstw porńoóliczych; 

2) państwowe lub spółdzielcze jednostki utrzymywa­
ne z narzutów na koszty podległych jednostek dzia­
łających według zasad rozrachunku gospodarczego 
(jednostki budżetowane)r 

3) państwowe lub spółdzielcze jednostki organizacyjne ę} na inwestycj.e związane z zabezpieczeniem sklepów 
'" i magazynów oraz mające na ' celu usprawnienie 

," obsługi konsumentów; . ".:~~,. , ': działające według zasad pełnego lub pełnego wew­
nętrznego rozrachunku gospodarczego; 

9) na inwestycje związane z przebudową i adaptacjami 
pomieszczeń zajmowanych przez banki w :.::elu przy­
stosowania ich wnętrz do istotnych potrzeb oraz bu­
dowę skarbców dziennych, nocnych i innych urzą­
dzeń dla zapewnienia wYIllaganego . bezpie!;zenstwal 

JQJ na dokumentację inwestycyjną dotyczącą wyłącznie 
.. inwestycji pozalimito'Yych. ' . ' 
' 2. Niedopuszczalne jest dokonywanie w . trybie in­

westycji pozalimitowych nakładów inwestycyjnych na 
"roboty i zakupy dotyczące obiektów wykonywanych w 
trybie inwestycji scentralizowanych. Nakłady takie, zgod­
nie z zasadą obejmowania Jednym tytułem inwestycyj­
nym wszystkich nakładów zawartych we wspólnej doku­
mentacji projektowo-kosztorysowej, powinny być plano­
wane i realizowane w trybie inwestycji scentralizowa­
nych. 

l . 3. Upoważnia się Przewodniczącego Państwowej 
Komisji Planowania Gospodarczego i Ministra Finansów 
'do udzielania na wniosek właściwych ministrów j kie­
rowników urzędów centralnych zezwoleń na realizowanie 
w trybie inwestycji pozalimitowych również innych na­
kładów, nie wymienionych w ust. 1. 

§ 3. 1. Inwestycje pozalimitowe mogą być wyko­
nywane przy zachowaniu następujących warunków: 

\ 1) planowane nakłady powinny odpowiadać ich rodza­
jom określonym w § 2; 

(2) planowane nakłady powinny być dokonane w ciągu 
_, dwunastu miesięcy od daty zatwierdzeniasporządzo­

,." nego dla nich' planu rzeczowo-finanso\vego; 
fi 3) dokonane nakłady powinny dać określony efekt go-

41: spodarczy lub użytkowy, przy czym przy ilakładach 
związanych z produkcją wartość wzrostu produkcji, 
spowodowanego dokonanym nakładem, lub wartość 
ooniżenia kosztów produkcji, w okresie dwunastu 
miesięcy po ,dokonaniu nak}adu powinnybyć co naj­
mniej równe wartości dokonanego nakładu; przepis 
n iniejszy nie ma zastosowania w odniesieniu do na­
kładów polegających na ' odtworżeniu lub naprawie.­
niu przedmiotów majątku , trwałego, które zostały 
zniszczone na skutek przyczyn uzasadniających uzy­
skanie ods<:kodowania ubezpieczeniowego lub od­
szkodowania za szkody przemysłowe; 

4) na finansowanie nakładów mogą być przeznaczone 
jedynie środki ze źródeł określonych w § 5; 

5) ' wykonywane roboty budowlano-montażowe znajdu­
ją pokrycie materiałowe z zasady w lokalnym (nie 
sCentralizowanym) zaopatrzeniu materiałowym bądż 
w wygospodarqwanych nadwyżkach materiałów bu-
dowlano-montażowych. . 

r 2. W przypadkach wyjątkOWych,. w których zapla­
.110wana inwestycja .. nię możebyĆ; . zrealizowana , w" .ter­
minie określonym w · ust. 1 pkt 2, właściwi mi.nistrowie 
i kierownicy urzędów centralnych mogą przedłużać ten 
termin najwyżej o sześć miesięcy. 

§4. Inwestorami w zakresie inwestycji pozalimito-

wych mogą być: . .. •. . 
1') jednostki budżetowe sporządzające l wykonUjące 

'.~. preliminiłrze wydatków w -;" zakresie działalnośei wła­
sl1eji działalności podległych im jednostek samo-

4) jednostki, których rodz.aj dla poszczególnych orga-
nizacji politycznych, społecznych zawodowych 
określą ich władze. . 
§ 5. Zródłem finansowanie'- inwestycji pozalimito­

wych mogą być: 

:. 
l) dla wszystkich inwestorów: 

al fundusze uzyskane z tytułu likwidacji szkód prz\:;­
m'y'słowych, 

bl odszkodowania ubezpiecz.eniowe, 
c) dobrowolne świadczenia obywateli (w tym ofiary 

społeczeństwa, równowartoś.ć wkładu bezpłatnej 

pracy obywateli, do której zobowiązali się w celu 
wykonania danej inwestycji, wpłaty Fzyszłych 

użytkowników inwestycji itp.); 
2) dla wszystkich inwestorów, z wyjątkiem jednostek 

~" spółdzielczych, następujące środki budżetowe i środ­
~' i ki specjalne, których przeznaczenie na inwestycje po­

zalimitowe dopuszczone jest przepisami wydanymi 
na podstawie dekretu z dnia 17 grudnia 1952 r. 
o uchwalaniu i wykonywaniu budżetu Pań"twa , (Dz. U. ' 
Nr 50, poz. 334): 

3) 

a) środki dodatkowych budżetów terenowych, 
bl uzyskane oszczędności na wydatkach budżeto­

wych, jeżęli na podstawie przepisów wydanych 
w wykonaniu powołanego wyżej dekretu zostało 
dokonane odpowiednie przeniesienie kredytóvv, . 

cl część. ponadplanowych nadwyżek gospodarsti.'f 
pomocniczych jednostek bp,dżetowych, w, . przy­
padkach gdy uprawnienie przeznaczenia ich na 
inwestycje pozalimitowe wynika z odrębnych 
przepisów, 

d) obowiązkowe świadczenia ludności w naturze 
(szarwark) lub uzyskane za nie środki pieniężne, 
o ile przydział tych środków nie jest. związany 
z wykonywaniem inwestycji limitowych lub za­
dań nieinwestycyjnych, 

e) wpływy z podatku miejskiego, 
f) wpływy z opłat klimatycznych, 
gl fundusze na budowę szkół, jeśli nie są przezna­

czOne jako dodatkowe źródło finansowania inwe­
stycji limitowych; 

ponadto w zakresie poszczególnych rodzajów inwe­
storów: 
al dla czynnych jednostek działających 'NeClł'lg za­

sad rozrachunku gospodarczego (z wyjątkiem go­
"Spodarstw pomQcniczych jednostek budżetowych) 
- wpływy z likwidacji środków trwałych, , 

b) dla banków, na inwestycje określone w §. 2 ust. 1 
pkt 9 ~ środki przewidziane na fen cel przez 
banki w ich planach finansowo-gospodarczych na 
dany rok, 

c) dla jednostek uprawnionych do tworzer:iia fundu­
szu zakładowego - przeznaczana na inwestycje 
część tego funduszu; 

d) dla przedsiębiorstw: 
.,...-- rozliczających się z budżetami terenowy­
mi, ·z wyjątkiem jednostekpaństwow<!go .han­
dlu " detalicznego i jecinostek.podlegtych Cen­
traitiemu Zarządowi PrzeFlYsłu Ga3tronomlCz.., 

,. neg~, 
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- rozliczających się z budżetem centralnym, 
a podległych 'Ministerstwu Przemysłu Drobne­
go i Rzemiosła, 
- rozliczających się z budżetem centralnym 
zakładów żywienia zbiorowego, podległych 
Centralnemu Zarządowi Kolejowych Za)iJa­
dów Gastronomicznych i Centralnemu Zarzą­
dowi Przedsiębiorstw Usługowych "Orbis", ' 

- część zysku planowanego w danym roku do wy­
sokości 10010 tego zysku ; w przypadku n iewygos­
podarowania zysku w wysokości zaplanowanej 
na inwestycje pozalimitowe może być przezna­
czona tylko ta jego cześć, która pozostaje po pla­
nowym uzupełnieniu funduszów własnych do wy­
sokości normatywu oraz po rozliczeniu się prze~l­
siębiorstwa z budżetem z tytułu planowanych 
wpłat z zysku i po dokonaniu odpisów na fund usz 
zakładowy, I , 

e) dla jednostek państwowego handlu detalicznego 
oraz przedsiębiorstw podległych Centralnemu 
Zarządowi Przemysłu Gastronomicznego - część 

zysku w wysokości ustalonej procentowo 0d pla­
nowanego obrotu zewnętrznego, lecz l'tie przekra­
czająca w jednostkach podległychCen twlnemu 

Zarządowi Przemysłu Gastronomicznego O,4~!o, 
a w innych jednostkach Q,15010 tego obrotu; za· 
mieszczony pod lit. d) przepis, dotyczący przy­
padków niewygospodarowania zysku w wysoko­
ści założonej w planie, ma odpowiednie zastoso­
wanie, 

f) dla przedsiębiorstw uprawnionych do tw.orzenia 
funduszu popierania produkcj i ub.ocznej - prze­
znaczona na inwestycje część teg.o fundu szu, 

g) dla przedsiębiorstw podległych Centralnemu Za­
rząd.owi Gazownictwa - pobierane .od odbior­
ców gazu opłaty za użytk.owanie gazom ierzy, 

h) dla jedn.ostek .organizacyjnych Funduszu \Vcza­
sów Pracowniczych Centralnej Rady 7.wiązków 
Zawodowych - środki por:h.odzące z zaplanowa­
nej na cele inwestycyjne części opłat za pobyt 
wczasowiczów w domach wypoczynkowych, 

i) dla wszystkich jednostek organizacyjnych spół­
dzielczości (central spółdzielni, związków branżo­
wych i oddziałów spółdzielai oraz spółdzielni): 

część funduszu amor tyzacyfnego, us talana 
na zasadach określonych .odrębnymi prze­
pisami, 

- pożyczki uzyskiwane z funduszu inwesty­
cyjneg.o, a w spółdzielniach nie zrzeszo­
nych w centralach - fundusz inwesty­
cyjny, 
d.otacje na inwestycje o celach społecz­
nych, kulturalnych i szkoleniowych, udzie­
la~e z funduszu socjalnego, z funduszu 
szk.olenia kadr oraz z innych funduszów ce­
l.owych, których regulaminy przewidują 

przeznaczanie środków na inwestycje, 
j} dla działających według zasad rozrachunku go­

spodarczego jednostek organizacyjnych spółdziel., 
'czości P.onadto: 

- nadwyżka funduszu własnego w obrocie 
przekrę.czająca normatyw środków obroto­
wych, jeżeli dana .jednostka nie korzysta z 
kredytów bankowych na cele obrotowe, 

, - część, cz.ystej' nadwyżki, pozostająca po od­
liczeniu podatku dochodowego oraz po do­
konaniu podziału nadwyżki na . fund~sze 

celowe i.;JQiędzy - członków. , . 

k) dla organizacji poiitycznych, społecznych i zawo­
dowych - wszelkie środki własne, jeżeli nie są 
przeznaczone na finansowanie inwestycji limito­
wy~h. 

§ 6. Inwestycje pozalimitowe będą wykonywane i 
finansowane na podstawie sporządzonych dla nich pla­
nów rzeczowo-finansowych. 

§ 7. 1. Właściwymi do zatwierdzania planów rze­
czowo-finansowych, o których mowa w § 6, są : 

'1) jeżeli wartość inwestycji objętych planami rzeczo­
wo-finansowymi opracowanymi w ciągu jedl)cgo ro­
ku kalendarzowego nie przekracza 50.000 zł: 
a) dla jednostek rozliczających się z budżetem pań­

stwa oraz dla jednostek objętych budżetem cen­
tralnym - kierownik jednostki organizacyjnej 
będącej inwestorem, 

b) dla jednostek objętych budżetami terenowymi -
prezydium właściwej miejskiej, powiatowej lub 
wojewódzkiej rady narodowej w zależności od ro­
dzaju budżetu, z którym powiązany jest inwestor, 

c) dla jednostek spółdzielczych - właściwy związek 
branżowy (oddział) spółdzielni, 

d) dla jednostek organizacyjnych organizacji poli­
tycznych, społecznych i zawodowych·- organ 
władz organizacyjnych upoważniony do tej czyn-­
ności decyzją ich naczelnych władz organizacyj­
nych; 

2) j eżeli wartość inwestycji objętych planami rzeczowo­
finansowymi opracowanymi w ciągu jednego roku 
kalendarzowego wynosi ponad 50,000 zł, lecz n ie ' 
przekracza 150,000 zł : 

a) dla jednostek objętych lub rozliczających się z 
budżetem centralnym - właściwy inwestor na­
czelny, 

b) dla jednostek objętych lub rozliczających się z 
budżetami terenowymi - wła~ciwe prezydium 
wojewódzkiej rady narodowej, . 

c) dla jednostek spółdzielczych - właściwe centra­
le spółdzielni, 

d) dla jednostek organizacyjnych organizacji poli­
tycznych, społecznych i zawodowych - ich orga­
nizacyjna władza naczelna; 

3) jeżeli wartość inwestycji objętych planami rzeczowo­
finansowymi opracowanymi w ciągu . jednego roku 
kalendarzowego przekracza 150.000 zł dla wszystkich 
rodzajów jednostek - właściwy inwestor centralny. 
2. Przepisy ust. 1 nie mają zastosowania w odnie-

sieniu do planów rzeczowo-finansowych obejmujących 

inwestycje, których wykonanie wymag~ użycia materia­
łów ze scentralizowanego zaopatrzenia materi:lłowego. 
Plany takie, niezależnie od wartości objętych nimi inwe­
stycji, podlegają zatwierdzeniu przez Przewodniczącego 

Państwowej Komisji Planowania Gospodarczego. 
3. Upoważnia się właściwych ministrów i kierowni­

ków urzędów centralnych do ustalania w porozumieniu z 
. Przewodniczącym Państwowej Komisji Planowania Go­
spodarczego i Ministrem Finansów odmiennych ńiż okre­
ślone w ust. 1 zasad właściwości władz do zatwierdzania 
planów 'rzeczowo-finansowych podległych im jednostek. 

4'. W przypadku gdy jednostka inwestująca opraco­
wuje w ciągu roku więcej niż jeden plan rzeczowo·finan­
sowy, władze określońe w ust. 1 pkt 2 i 3 są właściwe do 
zatwierdzenia tego planu rzeczowo-finansowego (i eWen­
tualn,ię następnych), w którym wartość inwestycji łącznie, 
ż wartością inwęstycji objętych planami, zatwierdzony-

"mi . llprzednipoq początku roku · przez władze niższego 
. ,szczebla. prżekroczy .. określon~ w ust: 1 Jimit y kwotowe. 

/ 
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§ 8. t. Inwestycje pozaflmitowe fioa:tSOwane są 
przez banki finansujące inwestycje. \ 

2. Srodki przeznaczone na inwestycje .pozalimitowe 
akumulowane są w bankach finansujących dzidłalność 

bieżącą jednostek akufV.ulujących. a przelewane do ban­
ków finansujących inwestycje po zatwierdzeniu planu 
rzeczowo-fjnansowego dla inwestycji. które z tych środ­
ków mają być sfinansowane. 

3_ Określone w ust. 1 banki wypłacają środki prze­
znaczone na inwestycje pozalimitowe na zas'!dacb ogół­
nych. ustalonych przepisami o f\inaosowaniu iowestycji. 

§ 9. 1. Wypłaty ni'linwestycje pozalimitowe ~bjęte 
planem rzeczowo-finansowym mogą być dokonywane 
w okresie piętnastu miesięcy od zatwierdzenia tegoż 

planu rzeczowo-finansowego. jednakie dotyczyć mogą 

tylko należności za inwestycje wykonane w okre:;ie dwu­
' nastomiesięcznej ważności płanu~ 

2. W przypadku przedłużenia okresu realiz.cłcjiin­

westycji na podstawie przepisu § 3 ust. 2 okreMony w 
ust. 1 okres dokonywania wypłat uł€9'a automatvcznemu 
przedłużeniu o okres, na który przedłużono realizaCję in-

xwestycji.. . .. .. 
~ 3. Srodkl przelane na fmansowame lDwestyCJI po-
%alimitowych do banków finansujących inwestycje, w 
jprzypadku niewykorzystania ich w terminie okr'2ślon ym 
tw ust. 1 lub 2, odprowadzane są z rachunków, na które 
dokonywane były przelewy środków budżetowych Jub 

'środków specjalnych do wysokości dokonanych w tym 
zakresie przelewów, do właściwego budżetu. natomiast 
w zakresie pozostałych środków, nie pochodzących 7. wy­
żej wymienionych przelewów - na rachllDki, z których 
zostały dokonane przelewy do banku finansującego inwe­
stycje. 

§ 10. Banki finansujące inwestycje będą udzje~ały 
krótkoterminowych kredytów antycypacyjnych na poczet 
akumulacji zysku planowanego na dany TOk. o którym 
mowa w § S pkt 3 lit. d) i e), oraz amortyzacji. o której 
mowa w § 5 pkt 3 lit. i). 

§ 11. 1. Instrukcja wykonawcza wydana przez 
Przewodniczącego Pilństwowej Komisji Planowania Go-
spodarczego i Ministra Finansów określi: . 

1) zakres dokumentacji projektowo-kosztorysawej wy­
maganej dla inwestycji pozalimitowych; 

. 2) zasady i tryb planowania i wykonywania ;nwesty<:jf 
pozalimitowych.; 

3) szC"lP,q0łowe' zasady i tryb finansowania tych ir.we­
stycji; 

4) zasady i tryb wykonywania i rozliczania ~ inwestycji 
pozalimitowych rozpoczętych. lecz nie zako.ńczonych 
przed wejściem w życie niniejszej uchwały; 

5) zasady i tryb udzielania kredytów' antycypdcyjnych, 
o których mowa w § 10; 

6) zasady kontroli wykonywania inwestycji pozalimito­
wych; 

7) wZÓr i tryb zatwierdzania planów rzeczowo-finanso­
wych dla inwestycji pozalimitowych; 

8) formy i tryb. spra wozdawczości. 
2. W odniesieniu do inwestycji pozaliuii t-łwych, 

finansowanych z odszkodowań za szkody górnicze, in­
strukcja określona w usŁ 1 obowiązywać będzie w tym 
zakresie, w jakim zagadnienia związanE' z finansowilniem 
tych inwestycji nie zostały uregulowane zarządzeniem 
Prezesa Rady Ministrów oraz Ministrów: Finansów, Go­
spodarki Komunalnej . Hutnictwa i Górnictwa z dnia 30 
maja 1952 r. w sprawie usuwania niektórycn skutków 
szkód górniczych (Monitor Polski Nr A-48. poz. 6 57). 

§ 12. Uchwała niniejsza nie dotyczy rolniczych 
spółdzielni produkcyjnych. 

§ 13. Tracą moc: 
1) część IV uchwały Prezydium Rządu z dnia 8 listopa­

da 1950 r. w sprav.:ie zwiększenia produk.:ji artyku­
łów masowego spożycia wytwarzanych -przez uspo­
łecznione zakłady drobnej wytwórczości (Mam tor 
Polski Nr A-123. poz. 1529): 

2) uchwała nr 45 Rady Ministrów z dnia 24 stycznia 
1951 r .. w sprawie inwestycji pozalimitowych (Mani­
tOI' Polski Nr A-9. poz. 140); 

.3) uchwała nr 161 Rady Ministrów z dnia to wrze1nia 
1952 r . zmieniająca uchwałę Rady Ministrów z dnia 
24 stycznia 1951 r. w sprawie inwestycji pozalirrlJŁo­
wych (Monitor Polski Nr A-79, poz. 12nl. 
§ 14. Wykonanie uchwały porucza się Prezesowi 

Rady Ministrów, Przewodniczącemu Pafstwowej Komisji 
Planowania Gospodarczego, Ministrowi Finansów oraz 
wszystkim ministrom i kierownikom urzędów centrill­
nych. 

, § 15. Uchwała wchodzi w życie z dniem ogłoszenia 
z mocą od dnia 1 stycznia 1953 r . 

., Prezes Rady Ministrów: B. Bierut 
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UCHW ALA Nr 250 RADY MINISTRÓW 

z-dnia 4 k.wietnia 1953 r. 

l W sprawie rozliczeń ban'ków państwowych z budźe1em centralnym z tytułu Wpłat z zysku i pokrywania strat. 

Rozdział 1: 

Przepisy ogólne. 

" § 1. Przepisy ninjejszej u:::hwaly slosuje się de ban-
'ków państwowych. objętych uchwałą ~ady Mini5trów z 
dnia 3 stycznia 1951 r. w spr<iwie zd'iad systemu fin :'lfiso­
wego banków pdilStwowych (Momtor Polski N'r A-4, 
·poz. 441. zwanych w dalszym ciągu niniejszej ·uchwały 

N.ł>ank.ami". 

. ; §2. Banki obowiązane są ujszczać wpłaty z zyskl,l, 
o których mowa w § 4, na rzecz budżetu centralnego. 

§ 3óWpłaty z zysku powinny być uiszczane na ra­
chunek dochodów budietowycł1. Wvdliału Finan50wego 
Prezydium Rady Narod0wej ID . st. Warszawy w oddziale 
Narodowego Banku PolskIegO. 

R o z d z i a ł 2. 

Zasady i tryb rozliczeń wpłat z zysku. 

§ 4. Wpłatę z zysku stanowi część zyc;ku bilansowe­
go pozostała po potrąceniu określonych przez Ministra 
Finaosówkwot przeznaczonych na zasilenie funduszów: 
statutow€9'0' rezerwowego i specjalnych - niemniej jed­
n~k niż 50010 osiągnięt€9'o zysku. 




